2023 年度 一般社団法人室内環境学会第１回臨時理事会議事録

日 時：2022 年 12 月 1 日（木） 15:20～15:40

場 所：江戸川区総合文化センター

出席者

理事：東賢一、中島大介、鍵直樹、橋本一浩、小栗朋子、高木麻衣、三宅祐一、森田洋、柳宇、篠原直秀、

萬羽郁子、徳村雅弘、嶋崎典子

監事：湯懐鵬、齊藤智

オブザーバー：野村佳緒里、色摩操

 本理事会は総理事数 13 名のうち全員が出席していることから、定款第 34 条により成立した。本理事会の進行

は東理事が行った。

議事次第：

１． 理事長の選定

定款第 23 条第 2 項に基づき、理事長として東賢一理事を選定した。

２． 副理事長の選出

定款第 22 条第 3 項に基づき、副理事長に中島大介理事及び鍵直樹理事を選出した。

３． 専務理事の選出

定款第 22 条第 3 項に基づき、専務理事に橋本一浩理事及び小栗朋子理事を選出した。

４． 理事会における議長選出順位の決定

定款第 33 条に基づく理事会の議長の順位を、東理事長、中島副理事長、鍵副理事長の順に定めた。

５． 委員長の決定

東理事長より、一般規則第 4 条に基づき各委員会担当理事（委員長）の提案があり、以下の通り決定した。

学術委員会担当：高木麻衣 理事

出版委員会担当：森田洋 理事

標準法認定管理委員会担当：篠原直秀 理事

事業委員会担当：三宅祐一 理事

広報委員会担当：萬羽郁子 理事

社会連携委員会担当： 柳宇 理事

また鍵副理事長が事業担当副理事長を、中島副理事長が学術担当副理事長を担当することとなった。

６． 事務局長及び会計の決定

一般規則第 4 条に基づき、以下の通り事務局長及び会計の提案があり、決定された。

事務局長：橋本一浩 正会員

会計：小栗朋子 正会員

７． 事務局員の決定

東理事長より野村佳緒里会員が会計代理に指名された。

８． 支部長の承認

一般規則第 6 条に基づき、各支部で互選された以下の支部長が承認された。

九州支部長：佐藤 博 正会員

東北支部長：野崎淳夫 正会員

関西支部長：東 実千代 正会員

９． その他

・東理事長より、委員会の新設案、事務局の改変案が説明された。

・将来構想 WG を新設し、鍵副理事長が WG 代表を担当することとなった。

・次回の理事会にて、一般規則改正案などを示す。

                                                           以 上

署名欄

    東 賢一 印

    中島大介 印

 鍵 直樹 印

    橋本一浩 印

    小栗朋子 印

    高木麻衣 印

 三宅祐一 印

    森田 洋 印

 柳  宇 印

    篠原直秀 印

    萬羽郁子 印

    徳村雅弘 印

    嶋崎典子 印